Bonā indolis iuuenes dicimus: qui effigie ipsa oris & gestu: ceterisq; actibus spem de se bonā polliceri vident.

Bene p̄cipiebatur: a Socrate: vt adolescētes in speculo suam imaginem crebro contemplantur: ea scilicet ratione: vt hi: quibus inesset speciei dignitas: virtū illam nō de honestarent. Qui vero deformiori specie viderentur: formosos se virtutibus reddere curarent.

Senibus ac maioribus natu plurimum reuerentię adhiberi conuenit: eosq; parentum prope loco existimare. Qui ergo iuuenes libenter senibus harent: nec ab his facile dis

Gloria

Obedire
Equi. /

Obediēs

Equi /

Studiofi

Pudor

P̄ceptores
Indoles

Speculū.

Senes
honorādi

DE FILIORVM

cedunt: a quibus proficere possunt: si non temere velle videntur a tatem virtute praeuenire.

Ante omnia (si quod proficere de doctrinis volem⁹) congrui sermonis habenda est ratio. Et cur adū ne dum maiora persequimur: turpiter in minoribus labi videamur. Proxime huic disputandi ratio adhibenda est: per quam quid verum: falsum ve sit facile argumentando querimus.

Rhetorica vero tertia est inter rationales disciplinas: per quam artificiosa quaeritur eloquentia. Proxima huic est poetica: cuius studium & si conferre plurimum: & ad vitam & ad orationem potest: ad delectationem tamen magis videtur accommodata. Ars vero musica (nam & ea audientem delectat) magno quodam apud graecos honore habebatur: Nec putabatur quisquam liberaliter erudit⁹: nisi cantus & fidibus: Quam obrem Socrates (vt ipse senex didicit) ita in genuos adolescentes erudiri in his iussit. De numeris ratio Arithmetica dicta est. De magnitudinibus: quae Geometria est appellata. Sed & illa quoque pulcherrima est: quae de siderum motibus magnitudinibus: ac distantibus pertractat. Maxime vero scientia de natura: intellectui humano consona atque conformis est per quam multorum quidem possumus causas reddere. Medicina etiam est & cognitum pulcherrima: & ad salutem corporis commodissima. Verum exercitium habet minime liberale. Legum peritia publice praeuatimque utilis est magis ubique honori habetur: & ipsa quidem a morali philosophia deriuata est: quemadmodum a naturali medicina.

Musica.

Arithmetica.

Geometria.

Astrologia.

Physica.

Medicina.

Leges.

Theologia.

Scientia vero diuina est de causis altissimis: & rebus: quae semotae nostris sensibus quas intelligentia tantum attingimus. Principales itaque disciplinas fere conuerauimus omnes: non quo vnicuique omnes necessario apprehendendae sint vt doct⁹ tandem aut sit: aut habeatur: Sed vt ad quam quisque aptissimus erit: eam potissimum amplectatur. De doctrinis autem

non videmur id scire: quod non memoriter scimus; aut nō Memoria facile reminisci possumus.

Proderit autem & de communibus studiis vna cum so Disputa-
dalibus crebro conferre: acuit enim ingenium. Disputa-
tio linguam erudit: memoriāq; confirmat. Ac non mo-
do multa disputando discimus: sed & quę didicimus meli Docere.
us scimus: aprius eloquimur: & firmitus recordamur. Sed
& alios quoq; docendo: quę scimus non parum: & ipsi iu- Studium
uabimur. Optimum namq; proficiendi gen⁹ est docere: qđ
didiceris. ¶ Singulis autem diebus statutas horas litteris,
dabim⁹: neq; negotio vilo abstrahemur: quo minus aliqd Alexan-
quoridie legamus: Nam si Alexander in castris plurimum der.
lectitare solebat: Si Cæsar cum exercitu proficiscens libros Cæsar.
scribebat: Et Augustus mutinensi bello rem tantam ador August⁹
tus semper tamen in castris legere: aut scribere: quortidie-
q; declamitare consueuerat. Quid poterit vrbano ocio in Ludus.
teruenire / quod nos diu prorsus ab litterarum studiis auo-
cer: ¶ Primum itaq; p̄ceptum est: idq; potissimum: vt ne
quīs turpis ludus: aut noxius suscipiatur. Nec nisi quantū
aut acuat industriam: aut corporis vires exerceat. Pila: Ve Pila.
natio: Aucupiu. Piscatioq; & delectatione plurima affici-
unt aim: & vim mēbrorū motu laboreq; cōfirmāt. Sed nec Lyra.
erit qđē indecēs cātu: fidibusq; laxare animum. Nam & Py-
thagoreorum mos hic erat. Cultus.

Corporis cultus sit decens: Neq; nīmiū exquisit⁹: neq;
prorsus neglectus: sed cum rei loco: temporiq; tum maxi-
me personæ cōueniat. Nimia aut cult⁹ venustatisq; cura
muliebrem aim designat: & multę vanitatis argumētū ē.

Ex magno Basilio. Titulo septimo.

Esi od⁹ igr: Optim illū eē: qđ seipsū (qđ agēda sint)
conspicaret. Sequēti autem gradu: qui aliorū cōsi-
lia sequerē. Qui vero ad neutrū horū apt⁹ eēt eū

DE FILIORVM.

penitus esse inutilem. Hesiodi carmina.

Optimus **C**Optimis ille quidem est: ex sese qui omnia nouit:

Bonus Is rursus bonus est: paret qui recta monenti:

Inutilis At qui ex se nescit: cuiq̄ nec porrigit aures
Vt bona percipiat: demens & inutilis ille est.

Poeta. **C**Cum poetæ varii: multiformesq̄ sint non omnibus: q̄ ab
ipsis dicuntur: adhibenda est mens: sed quum excellentiū
virorum facta: aut dicta cōmemorāt: tunc tota mente mo
ueri: atq̄ inflā mari debemus: maximeq̄ conari: vt tales ip
si simus: quales illi fuere. Quum vero in improborū homi
num mentionem incidunt fugienda est illorum imitatio:

Sermo Aureſq̄ claudendæ nō secus atq̄ ipsum ferūt V lissē ad
prauus Sirenum cantus: Præuæ enim confabulationes viæ quēdā
sunt ad facinora. Vnde quantum vtiliter scriptum fuerit